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SERTİFİKASYON SÜRECİNE KARŞI EĞİTİM  
HAKKI İÇİN KAMPANYA

Mühendislerin yetkilerini yok sayan; çalışma özgürlüğünü kısıtlayan; Elektrik Tesisleri Proje Yönetmeliği’ni dava 
eden EMO; Enerji Bakanlığı’nın hukuksuz yapılanmaları Eğitim Merkezi Kurucular Kurulu ile Proje Uzmanlığı Ser-
tifikasyon ve Eğitim Merkezi aracılığıyla mühendislerin eğitim haklarına yönelik ihlal içeren sertifikasyon sürecine 
karşı kampanya başlattı. EMO Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Yeşil tarafından EMO üyelerine bir mektup gön-
derilerek, imza kampanyası da başlatıldı. Tüm üyelerimiz haberimizin devamındaki dilekçeyi doldurarak Şubemize 
göndermelidirler. EMO`nun Bakanlığa başvurduğu anlatılan mektupta, yaşanan gelişmeler şöyle aktarıldı: 

“Bakanlıkla düzenli görüşmeler yaptık ve bu eğitim-
lerin Odalar ile Üniversiteler tarafından verilmesi 
konusunda anlaşma sağladık. Ancak üç ay gibi bir 
süre geçmesine rağmen Bakanlık başvurumuza yanıt 
vermediği gibi, Bakanlık öncülüğünde, çeşitli genel 
müdürlükler ile özel sektör kuruluşlarının katılımıy-
la Proje Uzmanlığı, Sertifikasyon ve Eğitim Merkezi 
(PUSEM) adı altında bir oluşuma gidildiğini öğrendik. 
Bakanlık bünyesinde bir müsteşar yardımcısı ve dört 
genel müdürden oluşan Kurucular Kurulu oluştu-
rulduğu, eğitimlerle ilgili bütün yetkilendirmenin bu 
Kurula verildiği, bizlerle görüşmeler yapılırken esasen 

Bakanlığın bu yönde bir hazırlık içerisinde olduğu ortaya çıktı. Yönetmelik gereği, trafo projelerinden enerji nakil 
hatlarına, santral projelerinden imdat grubu projelerine kadar birçok proje 1 Haziran 2016 tarihi itibariyle eğitim-
lerde başarılı olmuş ve sertifika sahibi mühendislerce hazırlanabilecek, Proje Uzmanlık Sertifikası (PUS) sahibi ol-
mayan SMM üyelerimizin mühendislik faaliyeti yapmaları engellenecek. Eğitimlerin ve sertifikaların da, hukuksuz 
bir şekilde kamu-özel sektör katılımcılarınca oluşturulan PUSEM tarafından verileceği ileri sürülüyor.  PUSEM`in 
ön kayıt toplamaya başladığı duyurusu yapıldı ve bazı dağıtım şirketlerinin üyelerimize bu eğitimlere katılarak 
sertifika almaları gerektiği yönünde yazılar yazıldığı öğrenilmiştir.”

Eğitim ve Belgelendirme Enflasyonu

Mektupta, Elektrik Tesisleri Proje Yönetmeliği ile getirilen olumsuzluklar şöyle özetlendi:

“-Mühendislerin üniversiteden almış oldukları diploma ile çalışma yapmasını engelleyen, ayrıca bir eğitime tabi 
tutularak başarılı olmaları halinde mesleklerini yapabilir hale getirmektedir.

-Yıllarca elektrik tesisleriyle ilgili proje, uygulama faaliyeti yürüten meslektaşlarımızın kazanılmış haklarının gasp 
edilerek, yeniden mühendis olduğunu kanıtlaması istenmektedir.

-Yapılacak eğitimler ve düzenlenecek belge, her tesis türü için ayrı ayrı belirlenmiştir. Dolayısıyla meslektaşlarımız 
HES, RES, GES, TES gibi üretim santrallarının her biri için ayrı ayrı eğitime ve sınava gireceklerdir. 

-Aynı şekilde enerji nakil hatları, trafo merkezleri ve tüketici tesisleri için de ayrı ayrı eğitim ve sınava girmeleri 
istenmektedir.

-Girilecek her bir eğitim ve PUS belgesi için Bakanlık tarafından belirlenecek ücretler ayrıca ödenmek durumunda 
olacaktır.”

Meslek İçi Eğitim Başka, Meslek Alanına Müdahale Başka

Mektupta, EMO tarafından verilen meslek içi eğitimlerle bakanlığın öngördüğü eğitim süreci arasındaki temel fark-
lılıklar ve mühendislerin hakları açısından farklılıklar da şöyle anlatıldı:
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“Meslek içi eğitim, üyelerimizin bilgilerini yenilemeleri açısından bilimsellik taşıdığı gibi hukuka uygunluk da 
taşımaktadır. Bakanlık tarafından getirilen eğitim ve belgelendirme ise, meslek içi eğitim olarak kurgulanmamış, 
üniversite eğitimine ek ve elektrik tesislerinde çalışma yapmanın ön koşulu olarak getirilmiştir. Odamız tarafından 
düzenlenen belgeler ise çalışma yapmanın ön koşulu olarak değil, meslek alanımıza farklı meslek gruplarının sızma-
sını önlemek, mesleki kariyer açısından sicillerin tutulması gibi mühendislik alanını koruma altına almak ve düzenli 
kılmak amaçlarını taşımaktadır. Bu amaçlar meslek örgütünün temel görevlerini oluşturmaktadır ve Bakanlığın ay-
rıca mühendisleri sınava tabi tutması, belgelendirmesi meslek alanımıza bilimsel, hukuksal ve etik açılardan darbe 
vurucu niteliktedir.”

Bu olumsuzluklara karşı Enerji Bakanlığı`na iletmek üzere başvuru metnini imzalayarak Odaya iletmelerini isteyen 
EMO Yönetim Kurulu Başkanı Yeşil, mektubunu üyelere yaptığı şu çağrıyla sonlandırdı:

“PUS-PUSEM uygulaması ile meslek alanımızın ve meslektaşlarımızın yaşayacağı olumsuzluğun ortadan kaldı-
rılması için Odamıza aktif destek vermenizi, gelecekte elektrik tesisat alanında SMM üyelerimizin dışında kişi ve 
kuruluşların ve özellikle mühendis olmayanların kuracakları sermaye şirketlerinin faaliyet yürütmelerinin engellen-
mesi, mühendisliğin değersizleştirilmesinin önüne geçilmesi için imza kampanyasına ve mücadelemize aktif destek 
vermenizi bekliyor, çalışmalarınızda başarılar diliyorum.”
Uygulamanın Kaldırılması İçin İmza Kampanyası

İmza kampanyası kapsamında hazırlanan metinde ise “Bugüne kadar elektrik tesisleriyle ilgili alanda faaliyet gös-
termiş olan mühendislerin üniversiteden aldıkları diplomalar ile deneyimlerini ve kazanılmış haklarını yok sayan 
eğitim ve sertifika zorunluluğu uygulamasının gözden geçirilerek kaldırılmasına karar verilmesi için gereğini arz ve 
talep ediyoruz” denildi. İmza metni aşağıdadır.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’na İletilmek Üzere
Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu’na
 
 
Elektrik Tesisleri Proje Yönetmeliği, Meslek Kuruluşumuz Elektrik Mühendisleri Odası ile biz serbest çalışan 
mühendislerin itirazlarına rağmen Proje Uygulama Sorumlusu eğitimi ve sertifikası ile ilgili düzenlemeleri 
de içerecek şekilde 30 Aralık 2014 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
 
Yönetmelikte Bakanlığınızca eğitim verecek kuruluşlara yetki verilmesi öngörülmekle birlikte, Yönetme-
likte tanımlanan şekilde meslek kuruluşları ya da üniversiteler gibi kurum/kuruluşların yetkilendirilmediği, 
kamu/özel sektör temsilcilerinden oluşan PUSEM adı altında bir yapılanma oluşturulduğu, eğitimlerin ve 
eğitim verecek kuruluşların yetkilendirilmesinin bu oluşum tarafından gerçekleştirileceği öğrenilmiştir.
 
Yönetmelik gereği 1 Haziran 2016 tarihi itibariyle PUS belgesi olmayan mühendislerin elektrik tesisleriyle 
ilgili proje hazırlayamayacak olması nedeniyle, önemli sorunlar ve karmaşayla karşı karşıya kalmamız söz 
konusu olacaktır. Nitekim elektrik dağıtım şirketleri tarafımıza bu yönde uyarılarda bulunmaya başlamıştır.
 
Bugüne kadar elektrik tesisleriyle ilgili alanda faaliyet göstermiş olan mühendislerin üniversiteden 
aldıkları diplomalar ile deneyimlerini ve kazanılmış haklarını yok sayan eğitim ve sertifika zorunluluğu 
uygulamasının gözden geçirilerek kaldırılmasına karar verilmesi için gereğini arz ve talep ediyoruz.
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